R E Q U E R I M E N T O Nº. 954
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que com a construção de ciclovias em Botucatu, os adeptos do ciclismo têm aumentado;

Considerando que o crescimento do uso de bicicletas em nossa cidade requer adaptação dos espaços públicos para melhor uso deste tipo de transporte,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de incluir nos espaços e repartições públicas de Botucatu locais apropriados para estacionamento de bicicletas, conhecidos como “bicicletários”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2016.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/esm